
RESOLUÇÃO Nº 34/08-CEPE 
 

 

Altera a Resolução nº 44/07-CEPE que estabelece o 

calendário acadêmico dos cursos de graduação e ensino-

profissionalizante da UFPR para o ano letivo de 2008. 
 

 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, 

órgão normativo, consultivo e deliberativo da administração superior, no uso de suas atribuições, 

conferidas pelo art. 21, inciso IV, do Estatuto da Universidade Federal do Paraná considerando o 

disposto no parecer nº 185/07 exarado pelo Conselheiro Luiz Carlos Baeta Vieira no processo nº 

037093/2008-15 e por unanimidade de votos, 

 

 

 

 

RESOLVE: 
 

 

 

Art. 1º Alterar na Resolução nº 44/07-CEPE a data do Ciclo de Estudos de Biologia, conforme 

segue: 

 

 

OUTUBRO 
 

 
20 a 24 Ciclo de Estudos de Biologia   

 

 

 

 

 

 

Sala das Sessões, em 29 de agosto de 2008. 

 

 

 

 

 

Márcia Helena Mendonça 

Presidente em exercício 


